
Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos  

veiklos reglamento 

4 priedas 

 

VILKAVIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2023 m. balandžio 12 d. 

Vilkaviškis 

 

Projekto pavadinimas Dėl pritarimo Šiaudiniškių kaimo bendruomenės projektui 

„Šiaudiniškių bendruomenės verslo materialinės bazės 

sukūrimas“ ir dalinio finansavimo skyrimo 

Projekto iniciatorius  

 

Vilkaviškio rajono savivaldybės administracijos direktorius. 

Projekto tikslai ir 

uždaviniai 

Tarybos sprendimo projekto tikslas – skatinti kaime 

veikiančias viešojo sektoriaus organizacijas vystyti ir plėtoti 

ekonomines veiklas kaime, kurti darbo vietas, didinti 

užimtumo galimybes kaimo gyventojams.  

Sprendimo projekto uždavinys – priimti sprendimą dėl 

pritarimo Šiaudiniškių kaimo bendruomenės projektui 

„Šiaudiniškių bendruomenės verslo materialinės bazės 

sukūrimas“ ir skirti projekto įgyvendinimui dalinį finansavimą. 

Projekto pareiškėjas – Šiaudiniškių kaimo bendruomenė.  

Projekto tikslas – įkurti bendruomeninį sveikatingumo ir 

pavėžėjimo paslaugų startuolį Šiaudiniškių k., Vilkaviškio r. 

sav. Projektu siekiama sudaryti sąlygas Šiaudiniškių 

bendruomenei teikti vietos gyventojams reikalingas paslaugas, 

kartu sprendžiant socialinės atskirties problemas (mažinti 

gyvenimo kokybės skirtumus tarp miesto ir kaimo). 

Įgyvendinant Projektą yra planuojama įsigyti: 5 (penkias) 

termomasažines lovas ir M1 kategorijos 8 vietų mikroautobusą. 

Projekto įgyvendinimo metu planuojama sukurti naują darbo 

vietą (1,25 etato) ir išlaikyti dvi darbo vietas (2,25 etato). 

Projekto įgyvendinimo laikotarpis – 2022–2023 m.  

Šiuo metu esantis teisinis 

reglamentavimas 

Sprendimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 4 dalimi 

<Jeigu teisės aktuose yra nustatyta papildomų įgaliojimų 

savivaldybei, sprendimų dėl tokių įgaliojimų vykdymo 

priėmimo iniciatyva, neperžengiant nustatytų įgaliojimų, 

priklauso savivaldybės tarybai>, vietos projektų finansavimo 

sąlygų aprašu teikiantiems paraiškas pagal Vilkaviškio krašto 

vietos veiklos grupės vietos plėtros strategijos „Vilkaviškio 

krašto kaimo vietos plėtros 2016–2023 m. strategija“ priemonę 

„NVO sektoriaus verslo kūrimas ir plėtra“, kodas Nr. 

LEADER-19.2-SAVA-5, kvietimo Nr. 19, patvirtintu 2021 m. 

gruodžio 29 d. Vilkaviškio krašto vietos veiklos grupės tarybos 

posėdžio protokolu Nr. 6, ir atsižvelgiant į Šiaudiniškių kaimo 

bendruomenės 2023-03-22 prašymą. 



Siūlomos teisinio 

reguliavimo nuostatos, 

laukiami  rezultatai 

Priėmus šį sprendimą, būtų sudarytos sąlygos gauti finansinę 

paramą projektui „Šiaudiniškių bendruomenės verslo 

materialinės bazės sukūrimas“ įgyvendinti. 

Kiti sprendimui priimti 

reikalingi pagrindimai 

(skaičiavimai ar 

paaiškinimai) 

- 

Lėšų poreikis ir šaltiniai 

sprendimui įgyvendinti 

Bendra planuojama projekto vertė – 52 458,72 Eur be PVM. 

ES lėšos sudarys (95 proc. nuo projekto vertės be PVM) 

49 836,00 Eur, Vilkaviškio rajono savivaldybės biudžeto lėšos 

– apie 2 622,94 Eur (5 proc.), PVM mokestis (5 proc.) – apie 

2 622,94  Eur. Bendra prašoma prisidėjimo suma sudaro apie  

5 245,88 Eur. 

Projekto rengimo metu 

gauti vertinimai ir išvados 

Atsižvelgiant į teisės aktus, antikorupcinio vertinimo atlikti 

neprivaloma. 

Atsižvelgiant į teisės aktus, teisinio reguliavimo vertinimo 

atlikti neprivaloma. 

Atsižvelgiant į teisės aktus, administracinės naštos vertinimo 

atlikti neprivaloma. 

Atsižvelgiant į teisės aktus, kito vertinimo atlikti neprivaloma. 

Projektas suderintas su Investicijų ir strateginio planavimo skyriaus vedėja Jurga 

Grigaliūnaite-Milovanov; 

Socialinės paramos skyriaus vedėja Simona Bikaite; 

Bendrojo skyriaus vyr. kalbos specialiste Ilona Vitkauskaite; 

Juridinio skyriaus vedėja Vilma Kolpakoviene. 

Projekto rengėjas 

 

Investicijų ir strateginio planavimo skyriaus vyr. specialistė 

Emilija Kriaučeliūnaitė. 

Projekto pristatytojas 

(pranešėjas) 

Investicijų ir strateginio planavimo skyriaus vedėja Jurga 

Grigaliūnaitė-Milovanov. 

Priimto sprendimo 

vykdytojai 

Investicijų ir strateginio planavimo skyrius, Šiaudiniškių 

kaimo bendruomenė. 

Lydimieji (pridedami) 

dokumentai 

2023-03-22 Šiaudiniškių kaimo bendruomenės prašymas; 

2023-04-12 Nevyriausybinių organizacijų pateiktų prašymų 

dėl dalinio projekto finansavimo skyrimo vertinimo komisijos 

posėdžio protokolo išrašas.  

 

Investicijų ir strateginio planavimo skyriaus                                          Emilija Kriaučeliūnaitė  

vyriausioji specialistė  


